2016 年 4 月 27 日

各 位

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長CEO 畑 中  好 彦
コ ー ド 番 号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問 合 わ せ 先 広報部長 臼井 政明
Tel：（０３）３２４４－３２０１

代表取締役および役員の異動について

アステラス製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：畑中 好彦）は、本日開催の取締

役会において、本年 6 月 20 日開催予定の定時株主総会に付議する代表取締役及び監査役の異動を

下記の通り決定しましたので、お知らせします。

記

（１） 代表取締役の異動

●異動の内容

（退任予定代表取締役）     氏   名   ：  野
の

木森
ぎもり

 雅
まさ

郁
ふみ

現 役 職 名：  代表取締役会長

●異動予定日

2016 年 6 月 20 日

●異動の理由

これまで代表取締役として職務に尽力し、今後の社業の発展については現経営陣に託すこ

とが妥当であると判断した旨、本人から申し出があったため

2

（２） 監査役の異動

●新任監査役候補

監  査  役                    酒井
さかい

 弘子
ひろこ

監  査  役（社外）            植 松
うえまつ

 則 行
のりゆき

●退任予定監査役

監  査  役                    大 谷
おおたに

 剛
ごう

監  査  役（社外）            西 山
にしやま

 茂
しげる

（ご参考）

１．新任監査役候補者の略歴

氏    名  酒井
さかい

 弘子
ひろこ

生年月日  1960 年 10 月 8 日

略    歴

1983 年 4 月 山之内製薬株式会社 入社

2012 年 4 月 信頼性保証本部薬事監査部長

2016 年 4 月 社長付（現任）

氏    名   植 松
うえまつ

 則 行
のりゆき

生年月日  1960 年 6 月 24 日

略    歴

1985 年 3 月 等松・青木監査法人 入所

1997 年 6 月 デロイトトーマツコンサルティング株式会社（現アビームコンサルティング株式

会社） 入社

1999 年 6 月 デロイトトーマツコンサルティング株式会社（現アビームコンサルティング株式

会社） パートナー 製造グループ担当・九州事業部長

2003 年 8 月 株式会社電通 入社

2008 年 7 月 植松公認会計士事務所設立 同所長（現任）

2011 年 6 月 有限会社エス・ユー・コンサルタント 代表取締役社長（現任）

2012 年 6 月 株式会社エヌジェーケー 社外監査役（現任）

2015 年 1 月 株式会社鎌倉新書 社外監査役

2016 年 4 月 株式会社鎌倉新書 社外取締役・監査等委員（現任）

3

（３） 定時株主総会承認後の取締役会及び監査役会の構成（予定、再任を含む）

（取締役会）

代表取締役社長 CEO  畑
はた

中
なか

 好
よし

彦
ひこ

（取締役会議長）

代表取締役副社長     御代川
みよかわ

 善
よし

朗
ろう

取 締 役（社外）   加瀬
か せ

 豊
ゆたか

取 締 役（社外）   安田
やすだ

 博
ひろ

延
のぶ

取 締 役（社外）   岡 島
おかじま

 悦子
えつこ

取 締 役（社外）   相 澤
あいざわ

 好 治
よしはる

（監査役会）

監  査  役           藤 澤
ふじさわ

 友 一
ともかず

監  査  役           酒井
さかい

 弘子
ひろこ

監  査  役（社外）   岡
おか

 俊子
としこ

監  査  役（社外）   金
かな

森
もり

 仁
ひとし

監  査  役（社外）   植 松
うえまつ

 則 行
のりゆき

以上